e, 

- considerando a autorização do Senhor Governador do Estado do Paraná, de 27 de Abril de 2016, 
com fulcro no Art. 20, caput, da Lei Complementar Federal 141/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o repasse financeiro no valor total mensal de R$ 5.325.000,00 (Cinco milhões, 
trezentos e vinte e cinco mil 1·eais), confom1e detalhado no Anexo 1 desta Resolução, do Ftmdo 
Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde do Estado do Paraná, de forma regular e 
automática, na modalidade fundo a fundo, do Incentivo Financeiro Estadual de Custeio ao Programa

[...]

informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunieipal.com.br/amp/ 

ESTADO DO PARANi\ 
PREFEITURA M UNICIPAL DF. PATO BRANCO 

SECllETARJA DE GAllli'l'ETE 

Dl::Cttf.TO N' 8.613, DE 23 DE JAi'l'EIRO DE 2020 

Abre Crédito Especial no exercício de 2020, no \'alor 
de RS 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais). 

O Prc:feito de Pato Ilmnco, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, inciso XX II!, da Le i 
Orgânica lvlunicipal, e com base na Lei nº 5.463, de 23 de j ane iro de 
2020, 
D E CRETA: 
Arl. 1° Fica alterado o Programa da Lei nº 5.033/2017 e alterações